
 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
 

 
 
OGGETTO: Completamento lavori di realizzazione tratto di rete fognante in località Villa Iurisci. 

Impegno di spesa ed affidamento lavori.  
 

L’anno duemilaundici il giorno 18 del mese di luglio 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTA la propria determinazione n. 214 del 26.4.2010 con cui venivano affidati alla ditta Tacconelli 
Antonio l’esecuzione dei lavori di realizzazione di un tratto di fognatura in località Villa Iurisci, 
ricadente nella zona B6 (zona di espansione delle frazioni), per l’importo di € 4.000,00; 
VISTA la propria determinazione n. 599 dell’8.11.2010 venivano affidati alla ditta Solisonda 
l’esecuzione dei lavori di attraversamento della strada provinciale per meglio servire un gruppo di 
abitazioni della stessa zona, per una spesa di € 9.600,00. 
CONSIDERATO che, personale tecnico di questo settore, in fase di collaudo di questi ultimi  lavori di 
attraversamento della provinciale ha riscontrato una differenza di quota tra le due linee fognarie 
realizzate,  ravvisando la necessità di realizzare un ulteriore tratto di 2 ml. e la messa in opera di un 
pozzetto; 
CONSIDERATO che per il tipo di lavoro e la modesta entità della spesa è stata interpellata, per vie 
brevi, la stessa ditta esecutrice dei lavori principali, Tacconelli Antonio, per  quantificare la spesa 
necessaria per l’esecuzione dell’intervento; 
CONSIDERATO che la stessa ditta, previo sopralluogo,  si è dichiarata disponibile ad effettuare gli 
ulteriori lavori indicati dal personale tecnico comunale per una spesa di €  600,00 + IVA; 
CONSIDERATO che il prezzo praticato dalla stessa ditta può ritenersi congruo e vantaggioso per il 
Comune; 
RAVVISATA la necessità di impegnare l’ulteriore spesa  e contestualmente affidare i lavori medesimi  
alla stessa ditta Tacconelli; 
 VISTO il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione    
C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
VISTO il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125 comma 8 per gli affidamenti di lavori in economia mediante 
cottimo fiduciario; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
 

DETERMINA 
 

1 – Impegnare la spesa di € 720,00, al Cap. 37045 del Bil. 2011”Interventi straordinari su condotte 
fognarie” necessaria per  il completamento della nuova rete fognaria in località Villa Iurisci. 

2 – Procedere all’affidamento, su chiamata diretta per motivi di urgenza, necessità, rapidità di 
esecuzione ed economicità alla ditta Tacconelli Antonio, per una spesa pattuita di € 600,00 + IVA. 
 

DETERMINAZIONE n. 404 del 18.7.2011 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 
Servizio Qualità Edilizia pubblica 



 
3 – Provvedere al pagamento della sunnominata ditta a lavori ultimati, fatturati e riscontrati regolari 
dal servizio competente, con successive determinazioni. 
 
4 -   Dare atto che alla presente procedura è attribuito il n. CIG  X6C009C2E9; 

 
 

Il Compilatore 
(lt) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
 
Ortona,  28.7.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 

 
 

 


